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エ
ネ
ル
ギ
ー
・
食
料
品
価
格
な

ど
の
物
価
高
騰
に
よ
る
負
担
を
軽

減
す
る
た
め
、住
民
税
非
課
税
世

帯
な
ど
に
対
し
て
、給
付
金
を
支

給
し
ま
す
。

➊
住
民
税
非
課
税
世
帯
＝
基
準
日

（
令
和
５
年
12
月
１
日
）に
お
い
て

世
帯
全
員
の
令
和
５
年
度
住
民
税

が
非
課
税
の
世
帯（
課
税
さ
れ
て

い
る
人
の
扶
養
親
族
な
ど
の
み
か

ら
な
る
世
帯
は
除
き
ま
す
）

※
３
万
円
の
価
格
高
騰
支
援
給
付

金
を
受
給
済
み
で
、世
帯
状
況
な

ど
に
変
更
が
な
い
世
帯
に
は
、昨

年
12
月
中
に
案
内
を
送
付
し
て
い

ま
す

➋
家
計
急
変
世
帯
＝
予
期
せ
ず
家

計
が
急
変
し
、
➊
の
世
帯
と
同
様

の
事
情
に
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
世

帯

１
世
帯
当
た
り
７
万
円

住
民
税
非
課
税
世
帯

に
は
、支
給
対
象
世
帯
の
世
帯
主

あ
て
に
確
認
書
を
郵
送
し
ま
す

※
令
和
５
年
１
月
２
日
以
降
に
登

米
市
に
転
入
し
た
人
が
い
る
住
民

税
非
課
税
世
帯
お
よ
び
家
計
急
変

世
帯
は
、生
活
福
祉
課
ま
た
は
総

合
支
所
窓
口
に
備
え
付
け
の
申
請

書（
市
公
式
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら

も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
可
）に
必
要
事

項
を
記
入
の
上
、添
付
書
類
と
共

に
郵
送
す
る
か
総
合
支
所
窓
口
へ

提
出
し
て
く
だ
さ
い

２
月
29
日（
木
）

▼
市
価
格
高
騰
支

援
給
付
金
専
用
電
話

☎
０
１
２
０（
３
９
０
）０
３
５

▼
福
祉
事
務
所
生
活
福
祉
課（
福

祉
総
務
係
）

☎
０
２
２
０（
５
８
）５
５
５
２

　

市
職
員
が
Ａ
Ｔ
Ｍ（
銀
行
、コ
ン

ビ
ニ
な
ど
の
現
金
自
動
預
払
機
）

の
操
作
や
、手
数
料
な
ど
の
振
り

込
み
を
求
め
る
こ
と
は
絶
対
に
あ

り
ま
せ
ん
の
で
、注
意
し
て
く
だ

さ
い
。不
審
な
電
話
が
あ
っ
た
場

合
は
、す
ぐ
に
警
察
署
な
ど
へ
連

絡
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
佐
沼
警
察
署

☎
０
２
２
０（
２
２
）２
１
２
１

▼
登
米
警
察
署

☎
０
２
２
０（
５
２
）２
１
２
１

▼
警
察
相
談
電
話

☎
＃
９
１
１
０

　

令
和
５
年
分
所
得
の
申
告
相
談

を
、２
月
８
日（
木
）か
ら
３
月
15

日（
金
）ま
で
、旧
町
域
、行
政
区
ご

と
に
実
施
し
ま
す
。

　

日
程
は
、市
公
式
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
ま
た
は
各
世
帯
に
配
布
す
る

「
令
和
５
年
分
所
得
の
申
告
相
談

に
つ
い
て（
ご
案
内
）」に
掲
載
し

て
い
ま
す
。

　

申
告
相
談
の
対
象
者
は
、令
和

６
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
住

所
が
あ
り
、次
の
い
ず
れ
か
に
該

当
す
る
人
で
す
。

➊
給
与
収
入
が
あ
っ
た
人
で
、「
勤

務
先
か
ら
源
泉
徴
収
票
を
交
付
さ

れ
て
い
な
い
人
」、「
勤
務
先
で
給

与
の
年
末
調
整
を
し
な
か
っ
た

人
」➋
事
業
所
得（
農
業
・
商
工
業
・

サ
ー
ビ
ス
業
な
ど
）が
あ
っ
た
人

➌
不
動
産
所
得
が
あ
っ
た
人
➍
そ

の
他
所
得（
配
当
所
得
・
雑
所
得
な

ど
）が
あ
っ
た
人

※
所
得
が
マ
イ
ナ
ス
だ
か
ら
と

い
っ
て
申
告
し
な
い
場
合
、課
税

所
得
が
未
確
定
と
な
る
こ
と
か

ら
、後
日
、所
得
の
状
況
を
確
認
す

る
場
合
が
あ
り
ま
す

※
税
務
署（
青
色
申
告
者
、会
計
事

務
所
に
依
頼
す
る
人
を
含
む
）や

国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム

（
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
）で
申
告
す
る
場
合

は
市
役
所
で
の
申
告
は
不
要
で
す

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
場

合
は
、申
告
書
附
表
の
提
出
で
申

告
し
た
こ
と
に
な
り
ま
す
。

➊
収
入
が
全
く
無
か
っ
た
人（
他

市
町
村
に
い
る
家
族
の
扶
養
に

な
っ
て
い
る
な
ど
）
➋
収
入
が
障

害
者
年
金
、遺
族
年
金
、失
業
給
付

な
ど
の
非
課
税
所
得
の
み
の
人

※
申
告
書
附
表
は「
所
得
の
申
告

相
談
に
つ
い
て（
ご
案
内
）」に
添

付
し
て
い
ま
す
。必
要
な
項
目
を

記
入
し
、３
月
15
日（
金
）ま
で
に

各
申
告
会
場
か
各
総
合
支
所
市
民

課
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い

➊
会
場
に
準
備
し
て
あ
る
申
告
相

談
受
付
票（
以
下
、受
付
票
）を
１

世
帯
に
つ
き
１
枚
記
入
➋
記
入
し

た
受
付
票
を
会
場
に
設
置
さ
れ
て

い
る
受
付
票
回
収
ボ
ッ
ク
ス
へ
入

れ
る
➌
番
号
札
を
受
け
取
る

※
番
号
札
に
記
載
さ
れ
た
指
定
時

間
の
10
分
前
ま
で
会
場
に
お
越
し

く
だ
さ
い

※
受
け
付
け
で
き
る
の
は
当
日
の

申
告
分
の
み
で
す

※
番
号
札
に
記
載
の
あ
る
申
告
時

　

連
続
テ
レ
ビ
小
説「
お
か
え
り

モ
ネ
」で
林
業
考
証
を
担
当
し
た

登
米
町
森
林
組
合
の
竹
中
雅ま

さ

治は
る

氏

と
、南
三
陸
町
の
株
式
会
社
佐さ

久き
ゅ
う

で
新
し
い
山
の
資
源
活
用
と
し
て

の
商
品
・
プ
ロ
グ
ラ
ム
開
発
に
携

わ
る
大
渕
香か

菜な

子こ

氏
を
講
師
に
迎

え
、講
演
会
を
開
催
し
ま
す
。

　

登
米
市
の
面
積
の
約
４
割
を
占

め
る
森
林
は
、生
物
多
様
性
の
保

全
だ
け
で
な
く
、近
年
深
刻
化
す

る
地
球
温
暖
化
の
大
き
な
要
因
で

あ
る
二
酸
化
炭
素
の
吸
収
源
と
し

て
も
重
要
な
役
割
を
担
っ
て
い
ま

す
。貴
重
な
自
然
を
将
来
に
わ
た

り
保
全
し
て
い
く
た
め
、人
と
自

然
が
共
生
す
る
地
域
づ
く
り
に
つ

い
て
、一
緒
に
考
え
て
み
ま
せ
ん

か
。

２
月
10
日（
土
）午
後
１
時

30
分

迫
公
民
館（
軽
運
動
場
）

▼
講
演
第
１
部
＝
登
米
町

森
林
組
合
参
事
・
竹
中
雅
治
氏「
森

林
と
気
候
変
動
の
関
係
〜
登
米
市

の
森
林
現
況
か
ら
考
え
る
〜
」

▼
講
演
第
２
部
＝
株
式
会
社
佐
久

企
画
研
究
課
長
・
大
渕
香
菜
子
氏

「
身
近
な
緑み

ど
り

と
生
物
多
様
性
」

50
人（
申
込
先
着
順
）

無
料電

話
、フ
ァ
ク
シ
ミ

リ
、電
子
メ
ー
ル

市
民

生
活
部
環
境
課（
環
境
政
策
係
）

☎
０
２
２
０（
５
８
）５
５
５
３

０
２
２
０（
５
８
）３
３
４
５

死kankyo@
city.tom

e.m
iyagi.

jp

佐沼税務署（１階会議室）
２月16日（金）～３月15日（金）／午前９時～午後５時

※土・日曜日、祝日は開設していません
※入場には「入場整理券」が必要です。入場整理券は、当日会場で配
付しますが、状況に応じて、後日の来場をお願いする場合がありま
す。また、LINEを通じた事前発行も可能です
※会場では自身のスマートフォンやタブレットを使用して申告書
を作成していただきます
※スマートフォンなどやマイナンバーカード（発行時に設定した
暗証番号を含む）を持っている人は、持参をお願いします
※３月は、大変な混雑が予想されます。早めの来場をお願いします

佐沼税務署
　　　　　　☎ 0220（22）2501　※音声案内で２番を選択

間
は
目
安
で
あ
り
、申
告
相
談
内

容
に
よ
り
時
間
が
前
後
す
る
こ
と

が
あ
り
ま
す

　

次
に
該
当
す
る
人
は
、税
務
署

で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

➊
青
色
申
告
➋
過
年
分
の
申
告
➌

収
用
以
外
で
土
地
、建
物
な
ど
不

動
産
を
売
却
し
た
➍
上
場
株
式
や

先
物
取
引
所
得
が
あ
る
➎
繰
越
損

失
の
申
告
➏
雑
損
控
除
の
申
告
➐

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
適
用

を
受
け
る
➑
相
続
税
法
対
象
年
金

の
申
告
➒
利
子
所
得
の
申
告
➓
初

め
て
の
営
業
、不
動
産
の
申
告
11

令
和
５
年
１
月
２
日
以
降
に
亡
く

な
っ
た
人
の
申
告総

務
部
税
務
課

（
市
民
税
係
）

☎
０
２
２
０（
２
２
）２
１
６
３


